At ego nunc non historiam scribere proposui, sed epistolam, in qua & si non nisi vera. Non tamen omnia quęcūq; dici possent explanare, nec animus, nec ratio poscit. Quā ad te mittimus, vt hoc a me ditatum opus veluti numine quopiam protectum maiorē populi tui gratiam demereatur. Nā literas amas, Literatos præsidio foues, Tu opibus iuuas, Tu studiosorum commercio oblectaris. Inter quos vnum habes Gulielmum Budeum cui dedit ore rotundo musa loqui, qui non modo Galliam, Sed totam Europam illustrat. Vale longumq; nobis viue.

CORNATISSIMO VIRO D. GVLIELMO PARVO EPI-
SCOPO TRECENSI. IOANNES CHAERADA-
MVS HYPOCRATES. S. P. D.

CVM PLAERAQVE IN BONIS LITERIS PER-
uerse intelligi Vir sanctis ornatè morib⁹, a plurimis animaduer-
terem, Tum quod Græce latineq; scripta vocabula pessime acci-
perem. Tum quod intelligendi modus græcorum authorum pe-
nitus ignoraretur. Olim ego iuuenili etate cōcitus multos & ele-
gātes publice professus erā, & id sex annos. & ἄλλ' οὐ γὰρ παρ' ἑστίη
ἀνπνορ ἔμμεναυ δέιη ἀνδρωπορ Μοx succedētibus annis ceceptum
a me studiū. ἐν θεραπειῶν καλῆνε, & hebreis literis intermissum
est penitus Tam etsi eius semper animi fuerim, vt quoad fieri possit de posteris bene
merear, Tamen necessitas nuperrime me impulit vt egestati librorum subuenirē, Ad
derēq; plurima quę posteris essent v sui & nobis honori. Non illibenter multorum ef-
flagitationi sum obsequutus, nullis impensis deterritus, hoc opus emendandum susce-
pi quod scio tibi gratissimum fore. Tum ipso munere, tū quia tam dilucide delegerim
castigauerimq; subinde omnia quę inueria offendi, vt equidem nullum ex omnibus
maiozem vtilitatem ἀληθινῶν μεσοῦν ἄδυνα volētibus aggredi asferre posse affirmaue-
rim. Non quia plus potui, quā quiuis alius, sed quia multo plus volui, primus quidem
audaci conatu, sed euentu nihil pœnitendo, seriem complexus, rem certe operosam,
laborisq; p̄p̄modum inexhausti. Nam optima hæc λεξικῶν series oblectationē potiūq;
vllum mihi laborem frōte ipsa pollicitabatur, quāq; illud nō me preteritit ὡς ἡδὺ τῶν
σοφοσι μέμνησαι πόνων. Postea vero quam interi us opus ipsum, sedulo r̄tmari nobis-
cum coepimus, Διχθα δὲ μοικραδῖν μέμονε φρεσιρ ὀρμαίνοντι, id em̄ mihi euenisse vitū est
quod nauis subita tempestate deprehensis accidere quam sepissime non ignoramus,
nā vt illis nec tuto retrocedere, nec p̄cedere absq; labore summo datū est, ita a nobis
opus iam susceptum honeste recusare non licuit nec citra animi anxietatem emenda-
re. Quamquam nihil sit quod hominum quispiam tam propenso, ac lubenti agat ato
quin quandoq; fastidium pariat si modo nulla adhibita intermissione & ἄλλ' γὰρ ἀνέ-
παιουσι ἐν πάντι γλυκῆα ἔργα diutissime in eodem versatus fuerit. Hinc factum est illud
Comici tritū ἐπὶ πάντων πλοισμονή, tamen tanto ductus amore sui, vt nec mihi vtcunq;
fuerit ἢ τῶν λέξεων addendæ πλοισμονή (teste nasone) nihil est quod nō effreno capē⁹
amore ausit, itaq; amore illo comite, imitatus apes quę vt certe ex varijs florib⁹ & her-
bis mella sua colligūt, sic quę adieci ex Homero, & Demosthene, & Hippocrate, & ex
alijs qualiacunq; fuerint, non sine spe arctati studiosi cura nōstra euoluent, quando &
inter vīna & epulas vtilitatem aliquam habet aqua, consueueruntque nonnulli ad
feliciorem cibi in stomacho cocturam vbi se expleuerint quicquid assumptum in coes-
na fuerit frigide aquę potione includere. Vt igitur nostri florescētes flosculi nullo in-
uidule mētis sputo corrupti, aut tetra liuoris vredine arefcere possint, aut flaccessere, tuo
nomini veluti cuidā cedrino vasi ascribimus, tibiq; nūcupatum & addictum mittim⁹
opus sane desideratum a nobis totiens efflagitatum ditatumq; recens his τῷ πρῶτῳ excuf-
sum vt fautorem, assertoremq;, elucubrationes mee recognoscant, obseruent, ac vereā-
tur. Tu nimirum is es, qui spretis caducarum rerum illecebris, diuinis tāam rebus ad-
dictus pietatisq; & sanctitatis posteris es exemplo. Adde q; bonas literas earumq;
studiosos plurimum tibi esse cordi video, quibus adeo frequens es vt ceteros p̄latos
facile superare videaris, quę omnia te plurimum commendant, atque maxime tibi
sunt ornamento, efficiuntque, vt ab omnibus viris etiā celeberrimis incredibili laude
extollaris.